
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/abr/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:12 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/mar/2019 Al 31/mar/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$30,752,400.00SERVICIOS PERSONALES $2,800,171.07 $2,793,815.36$4,922,550.00 $32,874,778.93$35,674,950.00

$22,430,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,368,389.06 $2,368,389.06$4,020,000.00 $24,081,610.94$26,450,000.00

$2,100,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $154,390.74 $154,390.74$2,550.00 $1,948,159.26$2,102,550.00

$5,322,400.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $131,384.24 $131,384.24$900,000.00 $6,091,015.76$6,222,400.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $146,007.03 $139,651.32$138,430.02 $492,422.99$638,430.02

$300,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$138,430.02 $161,569.98$161,569.98

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$6,935,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,067,627.90 $1,067,627.90$282,531.37 $6,149,903.47$7,217,531.37

$710,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $96,748.88 $96,748.88$0.00 $613,251.12$710,000.00

$610,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $29,915.07 $29,915.07$0.00 $580,084.93$610,000.00

$60,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $10,591.70 $10,591.70$0.00 $49,408.30$60,000.00

$560,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $213,535.55 $213,535.55$96,678.37 $443,142.82$656,678.37

$715,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $22,246.90 $22,246.90$0.00 $692,753.10$715,000.00

$3,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $465,123.37 $465,123.37$0.00 $2,534,876.63$3,000,000.00

$270,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $170,697.80 $170,697.80$165,039.00 $264,341.20$435,039.00

$50,000.00Materiales y suministro para seguridad $20,474.00 $20,474.00$20,474.00 $50,000.00$70,474.00

$960,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $38,294.63 $38,294.63$340.00 $922,045.37$960,340.00

$12,840,000.00SERVICIOS GENERALES $3,522,895.77 $3,641,488.78$763,315.67 $10,080,419.90$13,603,315.67

$3,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $347,523.56 $347,523.56$563,408.00 $3,455,884.44$3,803,408.00

$195,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $195,000.00$195,000.00

$245,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $46,400.00 $46,400.00$0.00 $198,600.00$245,000.00

$170,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $41,082.11 $41,082.11$27,301.91 $156,219.80$197,301.91

$380,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $97,513.41 $216,106.42$171,958.42 $454,445.01$551,958.42

$525,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $94,308.00 $94,308.00$0.00 $430,692.00$525,000.00

$660,000.00Servicios de traslados y viáticos $51,180.04 $51,180.04$1,408.00 $610,227.96$661,408.00

$4,600,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,730,809.80 $2,730,809.80$0.00 $1,869,190.20$4,600,000.00

$2,825,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $114,078.85 $114,078.85-$760.66 $2,710,160.49$2,824,239.34

$15,585,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $861,583.52 $861,583.52$0.66 $14,723,417.14$15,585,000.66

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,135,000.00AYUDAS SOCIALES $855,856.31 $855,856.31$0.66 $14,279,144.35$15,135,000.66

$450,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,727.21 $5,727.21$0.00 $444,272.79$450,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,457,600.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $13,548.26 $13,548.26$0.00 $3,444,051.74$3,457,600.00

$1,135,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $13,548.26 $13,548.26$0.00 $1,121,451.74$1,135,000.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$1,500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$172,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $172,600.00$172,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$81,550,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $982,347.16 $193,331.08-$1,983,120.70 $78,584,532.14$79,566,879.30

$81,550,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $982,347.16 $193,331.08-$2,585,120.70 $77,982,532.14$78,964,879.30

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$602,000.00 $602,000.00$602,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$152,620,000.00   Total del Gasto $9,248,173.68 $8,571,394.90$3,985,277.00 $147,357,103.32$156,605,277.00


